ПРОТОКОЛ №1

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории муниципального образования город Гороховец в 2021 году

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93

11.01.2021

14:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Первый зам. главы администрации района — А.А. Картинкин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским хозяйством»
председатель домового комитета ТОС ул.Строителей д.7
зав. отделом архитектуры и строительства администрации

района
Директор 000 <<ЖилЦентр»
председатель домового комитета территориального

общественного самоуправления ул.Строителей д.7
Директор МУ «Управление городским хозяйством»
Директор 000 «ГУК»
Директор 000 «Дом-сервис»

— Л.В. Горячева
— Н.В. Соколова

— И.А. Соловьев

— Ю.А. Климов

— Соколова Н.В.

Егоров А.А.
Токарева Н.В.

- Казоря В.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по

формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.01.2021.
2.Утверждение перечня общественных территорий, планируемых к

благоустройству в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

Л.В. Горячева — доложила о ходе реализации программы «Формирование
современной городской среды» в 2021 году.

По состоянию на 01.01.2021 заключен муниципальный контракт на
выполнение работ по благоустройству ул. Бр.Бесединых (1 этап) на сумму
9 979 263,16 рублей. Электронный аукцион на право заключить муниципальный
контракт на выполнение работ по 2 этапу благоустройства ул.Бр.Бесединых
состоится 15.01.2021, начальная максимальная цена контракта составляет
575 999,17 рублей. Сроки выполнения работ с 01.04.2021 по 20.08.2021. В рамках
проведения благоустройства включены следующие работы: установка МАФов,
озеленение, устройство освещения, тротуаров, парковочных мест.

Экономия в размере 106,09 рублей будет направлена на выполнение
дополнительных объемов работ.

А.А. Егоров — предложил продолжить в 2022 году благоустройство
ул.Бр.Бесединых (3 этап). Разработанный дизайн-проект благоустройства
общественной территории предусматривал проведение работ в сквере
Бр.Бесединых, на прилегающей территории к зданию городской бани. Но сметная
стоимость работ превысила доведенные лимиты по программе на 2021 год.

Проработать вопрос о возможности заключить муниципальный контракт и
выполнить работы по благоустройству ул.Бр.Бесединых (3 этап) в 2021 году надоведенные лимиты 2022 года.

А.А.Картин кин — считаю целесообразным завершить благоустройство
указанной территории, тем более что жители поддержали благоустройство этойтерритории, а работы вдоль речки уже проведены.

Принято решение:

Утвердить прилагаемый отчет о реализации мероприятий по формированиюкомфортной городской среды по состоянию на 01.01.2021.
Утвердить перечень территорий на 2022 год-
благоустройство общественной территории улица Бр.Бесединых.
Принято единогласно.

Зам. председателя комиссии

Секретарь
.А.Картинкин

.В. Горячева